
 
 

COMUNE DI DORMELLETTO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 99 DEL 07/09/2021 

OGGETTO: PIANO DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2021/2023. 
APPROVAZIONE.           

L’anno duemilaventuno addì sette del mese di settembre alle ore quattordici e minuti 
quaranta nella Sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Vedovato Lorena - Sindaco  Sì 

2. Friddi Pietro - Vice Sindaco  Giust. 

3. Gallo Francesco - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale ROSSI dottor Giacomo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti Vedovato Lorena, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. a), del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di «ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni», così come modificato dal decreto legislativo 27 maggio 2017, n. 74, 
impone alle Amministrazioni di individuare e attuare le priorità politiche, le strategie di 
azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del bilancio, attraverso 
l’approvazione di un documento denominato «Piano delle Performance»; 

DATO ATTO che il «Piano delle Performance» è un documento di programmazione che 
mira a rendere la comunità locale partecipe degli obiettivi che l’Ente intende perseguire, 
garantendo trasparenza e ampia diffusione ai cittadini; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 17 marzo 2021 è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
– DUPS – triennio 2021/2023; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 17 marzo 2021 è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021/2023; 

VISTE le linee guida che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio e 
rilevato che gli obiettivi che intende raggiungere sono obiettivi strategici annuali di 
struttura derivanti dalla gestione ordinaria dei vari servizi; 

DATO ATTO che per l’Ente – che ha una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti – 
l’adozione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) è facoltativa, giusta il disposto di cui 
all’art. 169, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, «fermo restando 
l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti 
di cui all’art. 157, comma 1-bis» del medesimo decreto; 

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 17 dicembre 2010 e s.m.i.; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi degli artt. 49, 
commi 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal 
responsabile del servizio interessato; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal 
responsabile del servizio finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi in forma palese nei modi di legge, 

D E L I B E R A  

1. di approvare il «Piano delle Performance», per il triennio 2021/2023, in atti, del 
quale si allega al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, la scheda A) 
relativa agli obiettivi 2021. 

2. di incaricare il Segretario comunale del coordinamento delle azioni rivolte al 
raggiungimento degli obiettivi strategici, demandando al medesimo l’esecuzione del 
presente atto. 

3. di dichiarare, con separata e distinta votazione, e voti unanimi favorevoli dei 
presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Vedovato Lorena 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

ROSSI dottor Giacomo 

 
 


